
Av. Cruz Cabugá, nº 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000. TEL.: (81) 33183-3000. www.sdscjpvd.pe.gov.br 

 

 

PRIMEIRA PARTE 

Assuntos de Gabinete e Disciplinares 

SEGUNDA PARTE 
Assuntos de Conselhos, Comissões, Comitês e Colegiados 

TERCEIRA PARTE 
Assuntos de Licitações, Contratos, Parcerias e Emendas 

QUARTA PARTE 

Assuntos de Pessoal 

 
 

 

 

 
 

 

 

Sem alterações. 

 

 

 

 

Sem alterações. 

 

 

 
 

Sem alterações. 

 

 
DESPACHOS DA GERÊNCIA GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
1. DEFIRO O GOZO DE LICENÇA PRÊMIO, em, 29 de fevereiro de 2024: 

  
PROC. 0001200014.000335/2024-89, Nome: MARILUCE JOSÉ DE ANDRADE, Matrícula: 130.451-8, DIAS: 120, A 
PARTIR DE 05/02/2024 – DECÊNIO 1º. 
   

CARLOS EDUARDO BRAGA FARIAS 
Secretário de Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas - SAS 

 

BOLETIM INTERNO Nº 021/2024 
Publicado em 14 de março de 2024 

http://www.sdscjpvd.pe.gov.br/


Av. Cruz Cabugá, nº 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000. TEL.: (81) 33183-3000. www.sdscjpvd.pe.gov.br 

 

 

QUINTA PARTE 

Assuntos Gerais e de Administração 

 
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS – GEPES 

 

A Comissão Administrativa Permanente do Reenquadramento e das Progressões Funcionais da Secretaria de 

Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas - SAS, no uso de suas atribuições, conforme Portaria n° 

03, de 09 de janeiro de 2024, e conforme disposição no Decreto Nº 38.297, de 12 de junho de 2012. 

  

RESOLVE: Julgar procedente os recursos oriundos da Avaliação de Desempenho do Grupo Ocupacional de Gestão 

Pública do quadro de pessoal permanente da SAS, com efeito retroativo ao mês de janeiro de 2024, dos servidores 

abaixo relacionados: 

 

SERVIDOR MATRÍCULA 

ANA ELISABETH HARLE DE CASTRO 125.440-5 

DIOGENES ANTONIO GOMES DA SILVA 149.271-3 

JOSE AFONSO SIQUEIRA 110.784-4 

JOSE LEANO TENORIO DE BRITO 131.934-5 

MARLUCE AMELIA DA SILVA 102.742-5 

 

CARLOS EDUARDO BRAGA FARIAS 

Secretário de Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas - SAS 

 

 
Sem alterações. 

 
14 de Março de 2024. 

 

 
Carlos Eduardo Braga Farias 

Secretário de Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas 

Secretaria de Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas 

http://www.sdscjpvd.pe.gov.br/

